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Skogen står tät – eller är det kanske riktigare 
att säga att kolatomerna står tätt? De väntar på att 
frigöras från veden för att återsamlas som etanol eller 
ännu hellre som något flytande med ännu fler kolato-
mer per liter, kanske med namnet biodiesel. Skogens 
kolatomer är inte som andra kolatomer; de är ekolo-
giska och kan efter förbränning och bilkörning uthål-
ligt förnyas i fotosyntes och bli ny skog. Klimatföränd-
ringen, som skylls på koldioxiden, styr våra skatter, 
vår livsstil och vår forskning inom viktiga samhälls-
sektorer som transport och energi. 

Inget är egentligen nytt för skogsindustrin. I min barn-
doms Marmaverken var fiber den viktigaste produk-
ten, men talloljefabriken gjorde även kemikalier – inte 
så avancerade som dagens naturliga polymerer, men 
nästan – och motkraften från turbinerna från förbrän-
ningen av luten gav elektricitet. 

Skogen var – och är – vår viktigaste naturtillgång. 
Forskningen kring hur vi använder denna naturtill-
gång är viktigare nu än någonsin. Något har föränd-
rats. Forskningen är inte längre enbart inriktad på 
hur vi utnyttjar naturresursen skog för nya produkter 
utan också på hur vi kan öka branschens betydelse 
genom att forska på alternativa produkter till dem vi 
redan har. Om papperet vi skriver på och läser från, 
skall ersättas av elektroniskt sådant gjort i plast och 
digitalt, så skall och måste vi vara ledande i den ut-
vecklingen. Den traditionella forskningen måste kom-
pletteras med ny forskning inom IT, material och na-
noteknik.

Att skapa forskningsmiljöer som konkurrerar i den in-
ternationella forskningsfronten inom traditionella och 
nya områden är en fråga om överlevnad. Vi får inte 
förfalla till att leda företagen mot de produkter som 
ger bästa ekonomi kortsiktigt, ofta beroende på en 
lika kortsiktig skattestruktur. 

Men framför allt: Bakom all forskning av världs-
klass, måste det finnas världsledande och excel-
lent forskarutbildning! Att de svenska lärosätena 
och branschen gemensamt skapat och vidmakt-
håller en organisation som FPIRC, visar både att 
behovet av excellenta kurser finns och att bran-
schen tar sitt stora och viktiga ansvar i denna 
fråga. Samverkan inom FPIRC:s ram är både 
unikt och oegenyttigt: Det lärosäte, som ligger 
i den internationella forskningsfronten är också 
det lärosäte, som ansvarar för kurserna på om-
rådet. Detta borgar för just det som känneteck-
nar osjälviskt samarbete. Alla tjänar på det: Dok-
toranderna, branschen och i slutändan Sverige. 
Mer av den varan, tack!
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Bakom all forskning av världsklass, måste det finnas världs-
ledande och excellent forskarutbildning! 

En hälsosam bransch bygger sin framtidsstrategi på 
förutsättningslös forskning och utveckling. Skogsin-
dustrin har de senaste tio åren förnyat sin forskning 
och samverkan med starka forskningsmiljöer vid uni-
versitet och högskolor. Detta har skett genom fram-
synta ledande personer inom branschen. Jag tror och 
hoppas att vi även i framtiden exempelvis skall kunna 
få fortsatta generationer av BiMaC 1. Från BiMaC I, 
till BiMaC II till BiMaC III och så vidare. 

Inför den kommande forskningspropositionen förs i 
vanlig ordning en diskussion om vilken slags forsk-
ning som skall premieras, grundforskning eller forsk-
ning närmare tillämpningar och produkter. Debatten 
förs ofta med egennyttan som förtecken. Låt oss hop-
pas – oavsett vilken forskning som premieras – att 
endast den premieras som är i den internationella 
forskningsfronten.  


